
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 0.00 0.00 0.00 2,939,244.71 0.00 0.002,953,744.71 0.00 2,953,744.71

00 - Sin SubPrograma 0.00 0.00 0.00 0.00 2,939,244.71 0.00 0.002,953,744.71 0.00 2,953,744.71

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 2,939,244.71 0.00 0.002,953,744.71 0.00 2,953,744.71

001 - Corporacion 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 1,134,000.00 0.00 0.001,134,000.00 0.00 1,134,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,134,000.00 0.00 0.001,134,000.00 0.00 1,134,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,134,000.00 0.00 1,134,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,134,000.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 567,000.00 0.00 567,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 567,000.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 567,000.00 0.00 567,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 567,000.00 0.00 0.00

002 - Alcaldía Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 1,441,244.71 0.00 0.001,455,744.71 0.00 1,455,744.71

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,441,244.71 0.00 0.001,455,744.71 0.00 1,455,744.71

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,110,554.20 0.00 1,110,554.20 0.00 0.00 0.00 0.00 1,110,554.20 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 951,903.60 0.00 951,903.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 951,903.60 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 79,325.30 0.00 79,325.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 79,325.30 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 79,325.30 0.00 79,325.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 79,325.30 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

195,000.00 0.00 195,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 187,000.00 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 1 Telefonía Celular 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

25600 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,190.51 0.00 150,190.51 0.00 0.00 0.00 0.00 143,690.51 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 1 Ayuda Social A 
Personas De Capital

150,190.51 0.00 150,190.51 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 143,690.51 0.00 0.00

003 - Secretaria 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 182,000.00 0.00 0.00182,000.00 0.00 182,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 182,000.00 0.00 0.00182,000.00 0.00 182,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

182,000.00 0.00 182,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 182,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 156,000.00 0.00 156,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 156,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

004 - Auditor Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 182,000.00 0.00 0.00182,000.00 0.00 182,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 182,000.00 0.00 0.00182,000.00 0.00 182,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

182,000.00 0.00 182,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 182,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 78,000.00 0.00 78,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 78,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 78,000.00 0.00 78,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 78,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00
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03 - ADMINISTRACION FINANCIERA 0.00 0.00 0.00 0.00 3,749,494.32 0.00 0.003,923,836.56 0.00 3,923,836.56

00 - Sin SubPrograma 0.00 0.00 0.00 0.00 3,749,494.32 0.00 0.003,923,836.56 0.00 3,923,836.56

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 3,749,494.32 0.00 0.003,923,836.56 0.00 3,923,836.56

001 - Tesoreria 0.00 0.00 0.00 0.00 2,674,253.32 0.00 0.002,845,595.56 0.00 2,845,595.56

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 2,674,253.32 0.00 0.002,845,595.56 0.00 2,845,595.56

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,729,595.56 0.00 1,729,595.56 0.00 0.00 0.00 0.00 1,558,995.56 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 447,472.00 0.00 447,472.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 447,472.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 447,472.00 0.00 447,472.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 447,472.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 74,912.00 0.00 74,912.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 74,912.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 74,547.20 0.00 74,547.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 74,547.20 0.00 0.00

12100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 85,083.80 0.00 85,083.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,083.80 0.00 0.00

12100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 75,108.56 0.00 75,108.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,108.56 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,400.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

541,000.00 0.00 541,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 540,497.76 0.00 0.00

21420 15-013-01 10 1 Telefonía Fija 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

21430 15-013-01 10 1 Telefonía Celular 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,800.00 0.00 0.00

23100 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23350 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

23360 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

23500 15-013-01 10 1 Limpieza, Aseo y 
Fumigación

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

24300 15-013-01 10 1 Servicios Jurídicos 330,000.00 0.00 330,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 330,000.00 0.00 0.00

24500 11-001-01 10 1 Servicios de 
Capacitación

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25100 15-013-01 10 1 Servicio de Transporte 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,697.76 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

575,000.00 0.00 575,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 574,760.00 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 129,760.00 0.00 0.00
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33100 15-013-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

34400 15-013-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00

35650 15-013-01 10 1 Aceites y Grasas 
Lubricantes

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

39600 15-013-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

002 - Presupuesto y 
Contabilidad

0.00 0.00 0.00 0.00 197,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 197,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

182,000.00 0.00 182,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 182,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 156,000.00 0.00 156,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 156,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

003 - Administración 
Tributaria

0.00 0.00 0.00 0.00 581,687.80 0.00 0.00581,687.80 0.00 581,687.80

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 581,687.80 0.00 0.00581,687.80 0.00 581,687.80

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

581,687.80 0.00 581,687.80 0.00 0.00 0.00 0.00 581,687.80 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 498,566.40 0.00 498,566.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 498,566.40 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 41,574.20 0.00 41,574.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,574.20 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 41,547.20 0.00 41,547.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,547.20 0.00 0.00

004 - Catastro 0.00 0.00 0.00 0.00 296,553.20 0.00 0.00296,553.20 0.00 296,553.20

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 296,553.20 0.00 0.00296,553.20 0.00 296,553.20

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

296,553.20 0.00 296,553.20 0.00 0.00 0.00 0.00 296,553.20 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 254,188.40 0.00 254,188.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 254,188.40 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 21,182.40 0.00 21,182.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,182.40 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 21,182.40 0.00 21,182.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,182.40 0.00 0.00

04 - UNIDAD DE APOYO MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 0.00 2,600,304.00 0.00 0.002,600,304.00 0.00 2,600,304.00

00 - Sin Subprograma 0.00 0.00 0.00 0.00 2,600,304.00 0.00 0.002,600,304.00 0.00 2,600,304.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 2,600,304.00 0.00 0.002,600,304.00 0.00 2,600,304.00

001 - Departamento 
Municipal de Justicia

0.00 0.00 0.00 0.00 439,107.20 0.00 0.00439,107.20 0.00 439,107.20
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 439,107.20 0.00 0.00439,107.20 0.00 439,107.20

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

439,107.20 0.00 439,107.20 0.00 0.00 0.00 0.00 439,107.20 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 376,377.60 0.00 376,377.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 376,377.60 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 31,364.80 0.00 31,364.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,364.80 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 31,364.80 0.00 31,364.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,364.80 0.00 0.00

002 - Servicio de Agua y 
Alcantarillado

0.00 0.00 0.00 0.00 570,214.40 0.00 0.00570,214.40 0.00 570,214.40

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 570,214.40 0.00 0.00570,214.40 0.00 570,214.40

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

570,214.40 0.00 570,214.40 0.00 0.00 0.00 0.00 570,214.40 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 488,755.20 0.00 488,755.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 488,755.20 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 40,729.60 0.00 40,729.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,729.60 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 40,729.60 0.00 40,729.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,729.60 0.00 0.00

003 - Aseo Urbano 0.00 0.00 0.00 0.00 570,214.40 0.00 0.00570,214.40 0.00 570,214.40

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 570,214.40 0.00 0.00570,214.40 0.00 570,214.40

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

570,214.40 0.00 570,214.40 0.00 0.00 0.00 0.00 570,214.40 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 488,755.20 0.00 488,755.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 488,755.20 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 40,729.60 0.00 40,729.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,729.60 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 40,729.60 0.00 40,729.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,729.60 0.00 0.00

004 - Administración de 
Personal

0.00 0.00 0.00 0.00 142,553.60 0.00 0.00142,553.60 0.00 142,553.60

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 142,553.60 0.00 0.00142,553.60 0.00 142,553.60

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

142,553.60 0.00 142,553.60 0.00 0.00 0.00 0.00 142,553.60 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 122,188.80 0.00 122,188.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 122,188.80 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 10,182.40 0.00 10,182.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,182.40 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,182.40 0.00 10,182.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,182.40 0.00 0.00

005 - Mercado Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 142,553.60 0.00 0.00142,553.60 0.00 142,553.60

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 142,553.60 0.00 0.00142,553.60 0.00 142,553.60

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

142,553.60 0.00 142,553.60 0.00 0.00 0.00 0.00 142,553.60 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 122,188.80 0.00 122,188.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 122,188.80 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 10,182.40 0.00 10,182.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,182.40 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,182.40 0.00 10,182.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,182.40 0.00 0.00

006 - Rastro Publico 0.00 0.00 0.00 0.00 142,553.60 0.00 0.00142,553.60 0.00 142,553.60

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 142,553.60 0.00 0.00142,553.60 0.00 142,553.60

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

142,553.60 0.00 142,553.60 0.00 0.00 0.00 0.00 142,553.60 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 122,188.80 0.00 122,188.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 122,188.80 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 10,182.40 0.00 10,182.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,182.40 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,182.40 0.00 10,182.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,182.40 0.00 0.00
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007 - Biblioteca 0.00 0.00 0.00 0.00 142,553.60 0.00 0.00142,553.60 0.00 142,553.60

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 142,553.60 0.00 0.00142,553.60 0.00 142,553.60

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

142,553.60 0.00 142,553.60 0.00 0.00 0.00 0.00 142,553.60 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 122,188.80 0.00 122,188.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 122,188.80 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 10,182.40 0.00 10,182.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,182.40 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,182.40 0.00 10,182.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,182.40 0.00 0.00

008 - Protección de los 
Recursos Naturales

0.00 0.00 0.00 0.00 296,553.60 0.00 0.00296,553.60 0.00 296,553.60

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 296,553.60 0.00 0.00296,553.60 0.00 296,553.60

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

296,553.60 0.00 296,553.60 0.00 0.00 0.00 0.00 296,553.60 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 254,188.80 0.00 254,188.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 254,188.80 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 21,182.40 0.00 21,182.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,182.40 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 21,182.40 0.00 21,182.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,182.40 0.00 0.00

009 - Unidad de 
Información y 
Sistema

0.00 0.00 0.00 0.00 154,000.00 0.00 0.00154,000.00 0.00 154,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 154,000.00 0.00 0.00154,000.00 0.00 154,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

154,000.00 0.00 154,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 154,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 132,000.00 0.00 132,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 132,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

05 - DESARROLLO Y ASISTENCIA 
SOCIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 714,741.96 0.00 0.00724,214.40 0.00 724,214.40

00 - Sin Subprograma 0.00 0.00 0.00 0.00 714,741.96 0.00 0.00724,214.40 0.00 724,214.40

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 714,741.96 0.00 0.00724,214.40 0.00 724,214.40

001 - Seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 275,634.76 0.00 0.00285,107.20 0.00 285,107.20

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 275,634.76 0.00 0.00285,107.20 0.00 285,107.20

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

285,107.20 0.00 285,107.20 0.00 0.00 0.00 0.00 275,634.76 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 244,377.60 0.00 244,377.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 234,905.16 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 20,364.80 0.00 20,364.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,364.80 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 20,364.80 0.00 20,364.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,364.80 0.00 0.00

002 - Desarrollo 
Comunitario

0.00 0.00 0.00 0.00 296,553.60 0.00 0.00296,553.60 0.00 296,553.60

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 296,553.60 0.00 0.00296,553.60 0.00 296,553.60

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

296,553.60 0.00 296,553.60 0.00 0.00 0.00 0.00 296,553.60 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 254,188.80 0.00 254,188.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 254,188.80 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 21,182.40 0.00 21,182.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,182.40 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 21,182.40 0.00 21,182.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,182.40 0.00 0.00
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003 - Unidad Técnica 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 142,553.60 0.00 0.00142,553.60 0.00 142,553.60

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 142,553.60 0.00 0.00142,553.60 0.00 142,553.60

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

142,553.60 0.00 142,553.60 0.00 0.00 0.00 0.00 142,553.60 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 122,188.80 0.00 122,188.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 122,188.80 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 10,182.40 0.00 10,182.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,182.40 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,182.40 0.00 10,182.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,182.40 0.00 0.00

11 - VIDA MEJOR 0.00 0.00 0.00 0.00 8,256,844.96 0.00 0.007,526,691.65 1,248,963.31 8,775,654.96

01 - SALUD 0.00 0.00 0.00 0.00 646,371.38 0.00 0.00646,371.38 0.00 646,371.38

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 346,371.38 0.00 0.00346,371.38 0.00 346,371.38

001 - Subsidio a Salud 0.00 0.00 0.00 0.00 246,371.38 0.00 0.00246,371.38 0.00 246,371.38

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 246,371.38 0.00 0.00246,371.38 0.00 246,371.38

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

246,371.38 0.00 246,371.38 0.00 0.00 0.00 0.00 246,371.38 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

246,371.38 0.00 246,371.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 246,371.38 0.00 0.00

002 - Subsidio a Clínica el 
Buen Samaritano

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

003 - Subsidio al Hogar 
Materno Infantil

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

004 - Campañas de 
Limpieza y 
Fumigación

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00
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55110 11-001-01 20 4 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

001 - Construcción y Mejora 
de Centros de Salud 

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Construcción Y 
Mejora De Centro 
De Salud de la 
Comunidad de 
Montañuelas

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

02 - EDUCACION 0.00 0.00 0.00 0.00 1,841,451.45 0.00 0.001,841,451.45 0.00 1,841,451.45

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 679,621.45 0.00 0.00679,621.45 0.00 679,621.45

001 -  Subsidios al Sector 
de Educación

0.00 0.00 0.00 0.00 579,621.45 0.00 0.00579,621.45 0.00 579,621.45

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 579,621.45 0.00 0.00579,621.45 0.00 579,621.45

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

579,621.45 0.00 579,621.45 0.00 0.00 0.00 0.00 579,621.45 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

479,621.45 0.00 479,621.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 479,621.45 0.00 0.00

002 - Pruebas Formativas 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

001 - Construcción y Mejora 
de Centros Educativos 
del Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 1,161,830.00 0.00 0.001,161,830.00 0.00 1,161,830.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,161,830.00 0.00 0.001,161,830.00 0.00 1,161,830.00
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001 - Construcción y 
Mejora en 
Escuelas de 
Gorriones

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción y 
Mejora en el 
Kínder de Santa 
Fe

0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00

003 - Construcción y 
Mejora en la 
escuela de 
Zacatalitos

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

004 - Construcción y 
Mejora en la 
escuela de La 
Soledad

0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.005,000.00 0.00 5,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

005 - Construcción y 
Mejora en la 
escuela de La 
Mina

0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

006 - Construcción y 
Mejora en la 
escuela de El 
Higueron

0.00 0.00 0.00 0.00 26,830.00 0.00 0.0026,830.00 0.00 26,830.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

26,830.00 0.00 26,830.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,830.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

26,830.00 0.00 26,830.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,830.00 0.00 0.00

007 - Construcción y 
Mejora en la 
escuela de El 
Cuesta del Neo

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

008 - Construcción y 
Mejora en la 
escuela de El Filo

0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

009 - Construcción y 
Mejora en la 
escuela de El 
Faldon

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

010 - Construcción y 
Mejora en la 
escuela de Cerro 
Negro

0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

011 - Construcción y 
Mejora en la 
escuela de los 
Derramaderos

0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.0015,000.00 0.00 15,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00
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012 - Construcción y 
Mejora en la 
escuela de la Pita

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

013 - Construcción y 
Mejora en la 
escuela Col. Bella 
Vista

0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

014 - Construcción y 
Mejora en la 
escuela La 
Democracia

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

015 - Construcción y 
Mejora en  El 
Centro Básico de 
Los Alfaros

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

016 -  Construcción y 
Mejora en la 
Cancha multiusos 
del Istituto 
Pompilio Ortega

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

333,250.07 0.00 333,250.07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 333,250.07 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

166,749.93 0.00 166,749.93 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 166,749.93 0.00 0.00
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017 -  Construcción y 
Mejora en  El 
Kinder del Canton

0.00 0.00 0.00 0.00 65,000.00 0.00 0.0065,000.00 0.00 65,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

65,000.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

65,000.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00

03 - SECTOR VIVIENDA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,873,317.65 0.00 0.001,024,354.34 848,963.31 1,873,317.65

001 - Mejoramiento de 
Viviendas a personas de 
escasos recursos (Pisos, 
Techos, Pilas y Letrinas

0.00 0.00 0.00 0.00 1,873,317.65 0.00 0.001,024,354.34 848,963.31 1,873,317.65

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,873,317.65 0.00 0.001,024,354.34 848,963.31 1,873,317.65

001 - Mejoramiento 
De Viviendas A 
Personas De 
Escasos Recursos 
(Pisos, Techos, 
Pilas Y Letrinas

0.00 0.00 0.00 0.00 1,873,317.65 0.00 0.001,024,354.34 848,963.31 1,873,317.65

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,024,354.34 848,963.31 1,873,317.65 0.00 0.00 0.00 0.00 1,873,317.65 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

1,024,354.34 848,963.31 1,873,317.65 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,873,317.65 0.00 0.00

04 - SECTOR SANEAMIENTO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,388,367.17 0.00 0.001,112,177.17 400,000.00 1,512,177.17

001 - Construcción y Mejora 
en sistemas de agua del 
Municipio 

0.00 0.00 0.00 0.00 612,177.17 0.00 0.00612,177.17 0.00 612,177.17

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 612,177.17 0.00 0.00612,177.17 0.00 612,177.17

001 -  Construccion y 
Mejora de 
Sistemas de Agua 
Potable

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 -  Construcción y 
Mejora de 
Sistemas de Agua 
Potable

0.00 0.00 0.00 0.00 355,000.00 0.00 0.00355,000.00 0.00 355,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

355,000.00 0.00 355,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 355,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

015 - Construcción y 
Mejora de 
Sistemas de Agua 
Potable

0.00 0.00 0.00 0.00 107,177.17 0.00 0.00107,177.17 0.00 107,177.17

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

107,177.17 0.00 107,177.17 0.00 0.00 0.00 0.00 107,177.17 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

87,177.17 0.00 87,177.17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87,177.17 0.00 0.00

017 - Construcción y 
Mejora en el  
sistema de agua 

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00
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002 - Estudio de Distribución 
de Agua y saneamiento 
con alcantarillado en el 
Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 776,190.00 0.00 0.00500,000.00 400,000.00 900,000.00

001 - Estudio de 
Distribución de Agua 
y saneamiento con 
alcantarillado en el 
Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 776,190.00 0.00 0.00500,000.00 400,000.00 900,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 776,190.00 0.00 0.00500,000.00 400,000.00 900,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

500,000.00 400,000.00 900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 776,190.00 0.00 0.00

24200 11-001-01 20 5 Estudios, 
Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

241,451.45 400,000.00 641,451.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 641,451.45 0.00 0.00

24200 15-013-01 20 5 Estudios, 
Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

258,548.55 0.00 258,548.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 134,738.55 0.00 0.00

05 - SECTOR ELECTRIFICACION 0.00 0.00 0.00 0.00 805,080.07 0.00 0.001,195,080.07 0.00 1,195,080.07

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 195,080.07 0.00 0.00195,080.07 0.00 195,080.07

001 - Compra e 
Instalación de 
lamparas para 
alumbrado publico

0.00 0.00 0.00 0.00 195,080.07 0.00 0.00195,080.07 0.00 195,080.07

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 195,080.07 0.00 0.00195,080.07 0.00 195,080.07

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

195,080.07 0.00 195,080.07 0.00 0.00 0.00 0.00 195,080.07 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

195,080.07 0.00 195,080.07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 195,080.07 0.00 0.00

001 - Electrificaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 610,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 610,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Electrificación 
en la Comunidad 
de La Ciéniga

0.00 0.00 0.00 0.00 309,500.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 309,500.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 309,500.00 0.00 0.00

002 - Electrificación 
en la Col. 29 de 
Agosto, Valle 
Bonito

0.00 0.00 0.00 0.00 300,500.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,500.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,500.00 0.00 0.00

06 - SECTOR NIÑEZ Y 
ADOLECIENCIA 

0.00 0.00 0.00 0.00 853,628.62 0.00 0.00853,628.62 0.00 853,628.62

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 853,628.62 0.00 0.00853,628.62 0.00 853,628.62

001 - Subsidio a Niñez y 
Juventud

0.00 0.00 0.00 0.00 853,628.62 0.00 0.00853,628.62 0.00 853,628.62

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 853,628.62 0.00 0.00853,628.62 0.00 853,628.62

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

853,628.62 0.00 853,628.62 0.00 0.00 0.00 0.00 853,628.62 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

853,628.62 0.00 853,628.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 853,628.62 0.00 0.00

07 - SECTOR ATENCION A LA 
MUJER

0.00 0.00 0.00 0.00 848,628.62 0.00 0.00853,628.62 0.00 853,628.62

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 848,628.62 0.00 0.00853,628.62 0.00 853,628.62

001 - Subsidio en apoyo y 
formación de la Mujer

0.00 0.00 0.00 0.00 848,628.62 0.00 0.00853,628.62 0.00 853,628.62

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 848,628.62 0.00 0.00853,628.62 0.00 853,628.62

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

853,628.62 0.00 853,628.62 0.00 0.00 0.00 0.00 848,628.62 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

853,628.62 0.00 853,628.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 848,628.62 0.00 0.00

12 - TODO POR LA PAZ 0.00 0.00 0.00 0.00 3,714,514.46 0.00 0.003,414,514.46 300,000.00 3,714,514.46

01 - SECTOR SEGURIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 682,902.89 0.00 0.00682,902.89 0.00 682,902.89

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 257,902.89 0.00 0.00257,902.89 0.00 257,902.89

001 - Subsidio a 
Seguridad

0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

002 - Subsidio a 
Patronatos

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00
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003 - Subsidio al Adulto 
Mayor

0.00 0.00 0.00 0.00 82,902.89 0.00 0.0082,902.89 0.00 82,902.89

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 82,902.89 0.00 0.0082,902.89 0.00 82,902.89

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

82,902.89 0.00 82,902.89 0.00 0.00 0.00 0.00 82,902.89 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

82,902.89 0.00 82,902.89 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 82,902.89 0.00 0.00

001 - Construcción y Mejora 
en Posta Policial

0.00 0.00 0.00 0.00 125,000.00 0.00 0.00125,000.00 0.00 125,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 125,000.00 0.00 0.00125,000.00 0.00 125,000.00

001 - Construcción Y 
Mejora En Posta 
Policial

0.00 0.00 0.00 0.00 125,000.00 0.00 0.00125,000.00 0.00 125,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

125,000.00 0.00 125,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 125,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

125,000.00 0.00 125,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 125,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción y Mejora 
de Parque Central

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Construcción y 
Mejora de Parque 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

02 -  SECTOR CULTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 938,708.68 0.00 0.00938,708.68 0.00 938,708.68

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 938,708.68 0.00 0.00938,708.68 0.00 938,708.68

001 - Subsidio a Cuadro 
Danza 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Subsidio a  
Marimba Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - Subsidio a  Cuadro 
Teatral

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

004 - Subsidio para 
Celebración de Feria 
Patronal en Honro a 
Santa Ana

0.00 0.00 0.00 0.00 540,000.00 0.00 0.00540,000.00 0.00 540,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 540,000.00 0.00 0.00540,000.00 0.00 540,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

540,000.00 0.00 540,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 540,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

540,000.00 0.00 540,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 540,000.00 0.00 0.00

005 - Subsidio para 
Celebración de Feria 
Patronal en Barrios y 
Aldeas

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

006 - Subsidio a Banda 
de Guerra Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 68,708.68 0.00 0.0068,708.68 0.00 68,708.68

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 68,708.68 0.00 0.0068,708.68 0.00 68,708.68

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

68,708.68 0.00 68,708.68 0.00 0.00 0.00 0.00 68,708.68 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

68,708.68 0.00 68,708.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 68,708.68 0.00 0.00

03 -  SECTOR DEPORTES 0.00 0.00 0.00 0.00 1,039,274.28 0.00 0.001,039,274.28 0.00 1,039,274.28

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Subsidios a Equipos 
deportivos

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

002 - Torneos Deportivos 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

001 - Construcción y 
Mejoramiento de Centros 
de Recreación

0.00 0.00 0.00 0.00 889,274.28 0.00 0.00889,274.28 0.00 889,274.28

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 889,274.28 0.00 0.00889,274.28 0.00 889,274.28

001 - Electrificación 
de Cancha de 
Futbol

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción de 
Techado en 
cancha del 
Instituto Pompilio 
Ortega

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

003 - Construcción y 
Mejoramiento del 
Estadio Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 229,274.28 0.00 0.00229,274.28 0.00 229,274.28

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

229,274.28 0.00 229,274.28 0.00 0.00 0.00 0.00 229,274.28 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

229,274.28 0.00 229,274.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 229,274.28 0.00 0.00

004 - Construcción y 
Mejoramiento de 
Campo de Futbol 
en la Comunidad 
del Olvido

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

005 - Construcción y 
Mejoramiento de 
Campo de Futbol 
en la Comunidad 
de los Laureles

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

04 -  PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA

0.00 0.00 0.00 0.00 882,902.89 0.00 0.00582,902.89 300,000.00 882,902.89

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00300,000.00 300,000.00 600,000.00

001 - Celebración de 
Cabildos Abiertos

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

002 - Fuerza Honduras 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 300,000.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 300,000.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 151,389.92 151,389.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 151,389.92 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 148,610.08 148,610.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 148,610.08 0.00 0.00

001 - Construcción y Mejora 
de Edificios de Usos 
Múltiples

0.00 0.00 0.00 0.00 282,902.89 0.00 0.00282,902.89 0.00 282,902.89

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 282,902.89 0.00 0.00282,902.89 0.00 282,902.89

001 - Construcción y 
Mejora de Centro 
Comunal en La 
Comunidad del 
Olvido

0.00 0.00 0.00 0.00 132,902.89 0.00 0.00132,902.89 0.00 132,902.89
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

132,902.89 0.00 132,902.89 0.00 0.00 0.00 0.00 132,902.89 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

132,902.89 0.00 132,902.89 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 132,902.89 0.00 0.00

002 - Construcción y 
Mejora de Centro 
Comunal en La 
Comunidad del 
Plan de Alejandro

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

003 - Construcción y 
Mejora de Centro 
Social Liberteño

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

05 - PRESERVACIÓN DEL 
PATRIMONIO

0.00 0.00 0.00 0.00 170,725.72 0.00 0.00170,725.72 0.00 170,725.72

001 - Preservación Del 
Patrimonio

0.00 0.00 0.00 0.00 170,725.72 0.00 0.00170,725.72 0.00 170,725.72

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 170,725.72 0.00 0.00170,725.72 0.00 170,725.72

001 - Patrimonio 
Cultural

0.00 0.00 0.00 0.00 170,725.72 0.00 0.00170,725.72 0.00 170,725.72

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

170,725.72 0.00 170,725.72 0.00 0.00 0.00 0.00 170,725.72 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

170,725.72 0.00 170,725.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 170,725.72 0.00 0.00

13 - PRO HONDURAS 0.00 0.00 0.00 0.00 3,439,114.16 0.00 0.003,439,114.16 0.00 3,439,114.16

01 - SECTOR PRODUCTIVIDAD, 
APOYO A LA  PEQUEÑA Y 
MEDIANA  EMPRESA 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,587,822.83 0.00 0.001,587,822.83 0.00 1,587,822.83

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,587,822.83 0.00 0.001,587,822.83 0.00 1,587,822.83

001 - Desarrollo 
Comunitario en el 
Municipio con la 
Actualización 
Catastro, PDM

0.00 0.00 0.00 0.00 1,046,371.38 0.00 0.001,046,371.38 0.00 1,046,371.38

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,046,371.38 0.00 0.001,046,371.38 0.00 1,046,371.38
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,046,371.38 0.00 1,046,371.38 0.00 0.00 0.00 0.00 1,046,371.38 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

141,451.45 0.00 141,451.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 141,451.45 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

904,919.93 0.00 904,919.93 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 904,919.93 0.00 0.00

002 - Apoyo a 
Productores

0.00 0.00 0.00 0.00 541,451.45 0.00 0.00541,451.45 0.00 541,451.45

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 541,451.45 0.00 0.00541,451.45 0.00 541,451.45

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

541,451.45 0.00 541,451.45 0.00 0.00 0.00 0.00 541,451.45 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

541,451.45 0.00 541,451.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 541,451.45 0.00 0.00

02 - SECTOR RED VIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 1,851,291.33 0.00 0.001,851,291.33 0.00 1,851,291.33

001 - Mejoramientos en 
Callas no pavimentadas 
del Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 1,674,354.35 0.00 0.001,674,354.35 0.00 1,674,354.35

001 - Mejora de Calle 
Zona 1

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Mejora de Calle 
Zona 2

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

003 - Mejora de Calle de 
la Pita a Pata de 
Gallina

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

004 - Mejora de Calle de 
la Pita a Los Alfaros

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

005 - Mejora de Calle del 
Matazano

0.00 0.00 0.00 0.00 74,354.35 0.00 0.0074,354.35 0.00 74,354.35

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 74,354.35 0.00 0.0074,354.35 0.00 74,354.35

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

74,354.35 0.00 74,354.35 0.00 0.00 0.00 0.00 74,354.35 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

24,354.35 0.00 24,354.35 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,354.35 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

006 - Mejora de Calle del 
Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

007 - Mejora de Calle del 
B° San Antonio de 
Saque

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

008 - Mejora de Calle del 
Filo al Olvido

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00
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23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramientos en 
Callas  pavimentadas

0.00 0.00 0.00 0.00 176,936.98 0.00 0.00176,936.98 0.00 176,936.98

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 176,936.98 0.00 0.00176,936.98 0.00 176,936.98

001 - Mejoramientos 
En Callas 
Pavimentadas

0.00 0.00 0.00 0.00 176,936.98 0.00 0.00176,936.98 0.00 176,936.98

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

176,936.98 0.00 176,936.98 0.00 0.00 0.00 0.00 176,936.98 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

176,936.98 0.00 176,936.98 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 176,936.98 0.00 0.00

14 - INFRAESTRUCTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,795,080.06 0.00 0.001,795,080.06 0.00 1,795,080.06

00 - Sin SubPrograma 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

001 - Adquisición de 
Equipo Nuevo de 
Oficina

0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

42110 11-001-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

01 - SECTOR DE EDIFICACION 
DE BIENES MUNICIPALES

0.00 0.00 0.00 0.00 1,095,080.06 0.00 0.001,095,080.06 0.00 1,095,080.06

001 - Construcción Y Mejora 
en Edificios Municipales

0.00 0.00 0.00 0.00 1,095,080.06 0.00 0.001,095,080.06 0.00 1,095,080.06

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,095,080.06 0.00 0.001,095,080.06 0.00 1,095,080.06

001 - Construcción de 
Cerca Perimetral 
Edificio de Usos 
Múltiples

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción y 
Mejora de Parque 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 395,080.06 0.00 0.00395,080.06 0.00 395,080.06

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

395,080.06 0.00 395,080.06 0.00 0.00 0.00 0.00 395,080.06 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

136,531.51 0.00 136,531.51 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 136,531.51 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

258,548.55 0.00 258,548.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 258,548.55 0.00 0.00

003 - Construcción y 
Mejora de Palacio 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

15 - FONDO DE TRANSPARENCIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

00 - Sin Subprograma 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - AMHON 0.00 0.00 0.00 0.00 129,274.28 0.00 0.00129,274.28 0.00 129,274.28

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 129,274.28 0.00 0.00129,274.28 0.00 129,274.28

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

129,274.28 0.00 129,274.28 0.00 0.00 0.00 0.00 129,274.28 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

129,274.28 0.00 129,274.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 129,274.28 0.00 0.00

002 - Tribunal Superior 
de Cuentas

0.00 0.00 0.00 0.00 170,725.72 0.00 0.00170,725.72 0.00 170,725.72

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 170,725.72 0.00 0.00170,725.72 0.00 170,725.72

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

170,725.72 0.00 170,725.72 0.00 0.00 0.00 0.00 170,725.72 0.00 0.00

52120 11-001-01 10 1 Transferencias 
Corrientes a 
Instituciones 
Descentralizadas

170,725.72 0.00 170,725.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 170,725.72 0.00 0.00

99 - PARTINA NO ASIGNABLE 0.00 0.00 0.00 0.00 34,833.33 0.00 0.003,322,500.00 0.00 3,322,500.00

00 - Sin Subprograma 0.00 0.00 0.00 0.00 34,833.33 0.00 0.003,322,500.00 0.00 3,322,500.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 34,833.33 0.00 0.003,322,500.00 0.00 3,322,500.00

001 - Actividad de Deuda 0.00 0.00 0.00 0.00 34,833.33 0.00 0.003,322,500.00 0.00 3,322,500.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 34,833.33 0.00 0.003,322,500.00 0.00 3,322,500.00

70000  SERVICIO DE LA 
DEUDA PUBLICA

3,322,500.00 0.00 3,322,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,833.33 0.00 0.00

72120 11-001-01 30 1 Amortización 
Préstamos del Sector 
Privado

207,257.24 0.00 207,257.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

72120 15-013-01 30 1 Amortización 
Préstamos del Sector 
Privado

2,792,742.76 0.00 2,792,742.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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72220 11-001-01 30 1 Intereses por 
Préstamos del Sector 
Privado

322,500.00 0.00 322,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,833.33 0.00 0.00

30,000,000.00 1,548,963.31 31,548,963.31 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,544,171.96 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/1/2021
Fecha Final: 31/1/2021
Ejercicio: 2021
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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